Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Der Landes-Fürst in Rostock, Aus Macht- und
Gnaden-Briefen der Drey- und Vierzehenden
Jahrhunderten, Gegen die unnatürliche Verläugnung des
dasigen erbunterthänigen Stadt-Raths behauptet**

Ditmar, Gottfried Rudolf von

Wien, 1762

VD18 90521897

Num. 28.

urn:nbn:de:gbv:45:1-10611

* * * * *

minis, Johanni, Hermanno, dictis lyzen, ac jacobo de Rozstock, presbiteris, contulimus. Et dimisimus Voluntate spontanea, totam villam Polchowę intra rozstock et zivian sitam, quam quondam binicus de rozstock suis bonis comparaverat, ad instaurandum de ipsa pro anime sue salute, vicariam perpetuam, cum omnibus suis terminis distinctius sicut in longum, latum, altum, et profundum se extendit, cum agris, cultis, et incultis, pratis, pascuis, lignis, cespitis, aquis, uquarumque decursibus, viis, et invijs, cum omnibus suis attinencijs, fructibus; utilitatibus et libertatibus, cum omnibus precarijs, cum judicio maiori, videlicet manus & colli, ac minore, videlicet sexaginta solidorum & infra, cum tota proprietate, absque omni seruicio, quoecunque etiam nominetur nomine, perpetuis temporibus possidendam. Nor igitur cultum diuinum ampliari cupientes et crescere, deuocione ingenti quam predictum binicum de rozstock felicis memoria ad dotationem memorare vicarie intellectimus gerere, cum viueret, considerata, in remissionem peccatum animarum Progenitorum nostrorum, nostre, heredum nostrorum, nostrorum, nec non principaliter ob salutem ante sepe dicti binici de rozstock, damus et datus Villam prefatam cum omnibus premisis conditionibus, libertatibus, et utilitatibus ad unam vicariam in ecclesia beate virginis in rozstock, per eundem binicum de rozstock, fundatam, perpetue duraturam, Ita videlicet, quod ius patronatus conferendi, & presentandi personam ecclesiasticam ad eandem vicariam, ad dominum Johannem lizen presbiterum, & Johannem roden consulem in rozstock quam diu vixerint, pertineat, Quibus decedentibus, continuo prefatum Ius patronatus ad nos, heredes, & successores nostros, & precipue ad dominum terre rozstock, transferetur, media condicione tali, quod nos, heredes, & successores nostri, in dominio rozstock infra mensam post obitum vicarii ad ipsam vicariam presentati, sacerdotem aut alium qui infra annum post obitum vicarij antecedentis continuum, in sacerdotem promovetur, ad eandem vicariam debeamus presentare, Quod si neglexerimus et distulerimus ultra tempus jam scriptum, Episcopus Zwerinenensis personam ydoneam ad ipsam vicariam pro tuc presentabit. Jure patronatus nichilominus, Nobis, heredibus, & successoribus nostris, ut predictitur, perpetue reservato. Decreuiimus Insuper de voluntate et consensu presbiterorum predictorum, ut singulis annis, die clementis, vigilie, et die sancti Crisogoni due misse, pro commemoratione animarum predictorum, peragenda, obseruentur, pro qua commemoratione, plebano sancte marie in rozstock, una marca, usque tribus Capellani, sex solidi et Custodi ecclesie ibidem duo solidi, ac quatuor marce cum dimidia in usus pauperum de consilio plebani distribuende, de redditibus ville predice, per ipsum qui pro tempore vicarius fuerit, in predicta villa et eius attinentiis omnibus, ac fruitione ejus libera, et possessione quieta Impediant seu molestent, Ut autem omnia prescripta robur, perpetue firmitatis obtineant, has literas sigilli nostri muninime de consensu consiliariorum nostrorum fecimus communiri In testimonium premisorum, Datum rozstock anno Domini millesimo, trecentesimo quadragefimo, feria quinta proxima ante Dominicam, Oculi mei semper ad dominum, Testes sunt fideles nostri, Otto de dewitz, Nicolaus de helpede, Albertus warborch, Eghardus hardenacke, lippoldus bere, hennigbus de godensweghene, milites, Sabellus de helpede, dapifer, et bernardus alkun, prothocamerarius, nostri, pluresque ceteri fide digni.

Num 28.

Alberti und Johannis Herzogen zu Mecklenburg
Confirmatio saimtlicher der Stadt Rostock ertheilten Privilegien, nachdem
Sie zuvor die Huldigung geleistet und den End der Treue abgeleget hatte.

d. d. feria secunda post Dominicam circumdederunt me (Montags den

18ten Februar.) anno 1348.

Nos Albertus & Johannes, dei gracia, Duces Magnopolenses, Comites Zwerinen-ses, Stargardenis & Rozstock terrarum domini. Notuni fore cupimus uniuersis publice presentibus profleri, quod postquam dilecti et fideles nobis consules et communitas ciuitatis Rozstock homagium et juramentum fidelitatis nobis presliterunt, nos propter eorum bene merite & fidelitates, circa nos & progenitores nostros sepius exhibita, de bona voluntate nostra ac nostrorum heredum adhibitoque consiliariorum ac vasallorum nostrorum pleno consilio & consentu, innouamus, approbavimus et confirmauimus

mus

mus, ac presentibus innouamus, approbamus & confirmamus omnia & singula priuilegia, literas, jura, judicia & libertates, a dilectissimis patribus nostris ac a nobis, ipsis consulibus vel toti communitati ac singularibus personis consulum & ciuium, quod eisdem, priuilegiis, literis, juribus, judiciis & libertatibus integre, libere & pacifice in perpetuum uti & gaudere debebunt prout ipsis ab antiquo & a prima fundatione ciuitatis Rozstockensis in hodiernum diem sunt gauisi. Promittimus quoque firmiter in his scriptis, quod nunquam predictos consules vel communitatem aut singulares personas de consulatu vel communitate predicta in eorum bonis, libertatibus, priuilegiis, literis, juribus, & Judiciis Lubecensib[us] aut Zwerinensi intra ciuitatem vel extra eam, ubicunque locatum, in villis, agris, mansis aut curiis, terris & possessionibus aut aliis rebus gravare, perturbare seu impedire debebimus per nos vel per alios, publice vel occulte, sed potius ipsis efficacis defensionis presidio, ad quecunque nos necessarios & requisitos habuerint, assistere eosdem ab omnibus insultibus injuriosis contra quoscunque fideliter tueri. In quorum majoris roboris firmitatem presentes literas fecimus nostris sigillis roborari. Testes hujus sunt fideles nostri Otto veregge, Mathias axkow, Milites, Magister Nicolaus Reventlow, Cancellarius, Henninghus de Stralendorp, & Otto Veregge, Famuli, ac alli quam plures fide digni. Datum Rozstock anno domini M. CCC. XLVIII. seria secunda post dominicam circumdederunt me.

Numb. 29.

Albrecht Herzogen zu Mecklenburg Confirmatio samtlicher Rostockischen Privilegien, nachdem Sie zuvor die Huldigung geleistet, und den Eyd der Treue abgeleget hatten. d. d. feria quinta ante Dominicam Judicau me Dominus (Donnerstags den 26ten Martii) anno 1349.

Nos Albertus dei gratia Dux Magnopolensis & Stargard. ac Rozstoc. tertiarum dominus. notum fore cupimus vniuersis presentibus publice profitentes, quod postquam dilecti & fideles nobis. Consules & communitas ciuitatis Rozstock. Homagium & iuramentum fidelitatis nobis presliterunt. nos propter eorum benemerita & fidelitates circa nos & progenitores nostros sepius exhibita. de bona voluntate nostra. adhibitoque katusimi fratri nostri domini Johannis ducis Magnopolensis ac heredum consiliariorum ac vasallorum nostrotum, plenio consilio & consensu, innouauimus, approbauimus & confirmauimus ac presentibus iunouauimus. approbamus & confirmamus. Omnia & singula priuilegia literas, iura, iudica, & libertates. a dilectissimo patre nostro domino henrico. recolende nietmorie, & progenitoribus seu quibuscumque antecessoribus nostris. ac a nobis ipsis Consulibus vel toti communitati in Rozstoch. seu singularibus consulum aut ciuium ibidem personis, concessa & indulta. Concedentes nichilominus & dantes eisdem consulibus totique communitati ac singularibus personis consulum & ciuium. quod eisdem priuilegiis iuribus. iudiciis. & libertatibus intrege libere pacifice & in perpetuum vti & gaudere debebunt. prout ipsis ab antiquo. & a prima fundatione ciuitatis rozstoch usque in hodiernum diem sunt gauisi. Promittimus quoque firmiter in his scriptis quod nunquam predictos consules. vel communitatem. aut singulares personas de consulatu. vel communitate predicta. in eorum bonis. libertatibus. priuilegiis. literis. iuribus & iudiciis lubecensibus aut Zwerinensisibus intra ciuitatem vel extra eam. ubicunque locorum in villis agris. mansis. aut curiis. terris & possessionibus. aut aliis rebus. grauare. perturbare. seu impedire debebimus. per nos vel per alios. publice vel occulte sed potius ipsis efficacis defensionis presidio ad quecunque nos necessarios & requisitos habuerint assistere eosque ab omnibus insultibus injuriosis contra quoscunque fideliter tueri. In quorum majoris roboris firmitatem. presentes literas. fecimus nostro sigillo roborari. Testes hujus sunt fideles nostri, Eghardus de bybowe. Rauo barniekowe milites. Bertoldus rode cancellarius noster. Hinricus de bulowe & Bernardus alxii famuli ac alii quam plures fide digni. Datum rozstoch Anno domini Millesimo CCC quadagesimo nono. feria quinta. ante dominicam Judicau me deus.